



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

01601, м. Київ, вул. О. Гончара, 55а, тел.(044) 247-30-26, тел./факс: (044) 202-32-11, факс: (044) 247-31-44
www.dsns.gov.ua СДРПОУ 38516849 oper@dsns.gov.ua

02.07.2020 № 26-9665/261-Ч

На № _____ від _____

Державна регуляторна служба
України

На № 289 від 19.05.2020

Про погодження проєкту постанови
Кабінету Міністрів України

Державна служба України з надзвичайних ситуацій на виконання пункту 2 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України від 2 жовтня 2019 р. № 139-IX «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності» розробила проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 852» (далі – проєкт Постанови) і на рішення ДРС від 19.05.2020 № 289 щодо надання зауважень до проєкту Постанови повідомляє.

За результатами наданих ДРС зауважень до проєкту Постанови внесено зміни.

Враховуючи вищевикладене, відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950, просимо погодити його в п'ятиденний термін.

- Додатки: 1. Проєкт акта на 9 арк. в 1 прим. тільки на адресу.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим. тільки на адресу.
3. Аналіз регуляторного впливу на 8 арк. в 1 прим. тільки на адресу.

Директор Департаменту
запобігання надзвичайним
ситуаціям

Олександр ЩЕРБАЧЕНКО

207703



ДЕРЖАВНА СЛУЖБА УКРАЇНИ З НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ

01601, м. Київ, вул. О. Гончара, 55а, тел.(044) 247-30-26, тел./факс: (044) 202-32-11, факс: (044) 247-31-44
www.dsns.gov.ua ЄДРПОУ 38516849 oper@dsns.gov.ua

02-07-2020 № 26-9665/261-4

На № _____ від _____

Спільний представницький
орган сторони роботодавців на
національному рівні

На № 20-2-255 від 13.05.2020

Про погодження проекту постанови
Кабінету Міністрів України

Державна служба України з надзвичайних ситуацій на лист Спільного представницького органу сторони роботодавців на національному рівні щодо надання зауважень до проекту постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 852» (далі – проект Постанови) повідомляє.

За результатами наданих Спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні зауважень до проекту Постанови внесено зміни.

Враховуючи вищевикладене, відповідно до Регламенту Кабінету Міністрів України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 липня 2007 р. № 950, просимо погодити його в п'ятиденний термін.

- Додатки: 1. Проект акта на 9 арк. в 1 прим. тільки на адресу.
2. Пояснювальна записка на 3 арк. в 1 прим. тільки на адресу.

Директор Департаменту
запобігання надзвичайним
ситуаціям

Олександр ЩЕРБАЧЕНКО

207705

Дмитро Харченко 585 68 73



КАБІNET МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від _____ 2020 р. № _____

Київ

**Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 23 листопада 2016 р. № 852**

Кабінет Міністрів України постановляє:

Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 852 «Деякі питання ліцензування господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення» (Офіційний вісник України, 2016 р., № 94, ст. 3085) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ



М. ЧОРОУШКІН



Арсен Аваков

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2020 р. № _____

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України
від 23 листопада 2016 р. № 852

1. У Ліцензійних умовах провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, затверджених зазначеною постановою:

1) абзац перший пункту 3 викласти в такій редакції:

«3. Для отримання, переоформлення ліцензії, зупинення, анулювання та відновлення дії ліцензії повністю або частково, розширення або звуження провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення здобувач ліцензії подає до органу ліцензування відповідну заяву за формою, наведеною в додатках 1, 1¹–1⁵.»;

2) пункт 5 викласти в такій редакції:

«5. Заява про отримання, переоформлення ліцензії, зупинення, анулювання та відновлення дії ліцензії в повному обсязі або частково, розширення або звуження провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення та документи, що додаються до неї, подані у паперовій формі, приймаються згідно з описом документів.»;

3) абзаци сьомий та восьмий пунктів 13, 17, 21, 25, 28, 32, 35 викласти в такій редакції:

«Заява про зупинення дії ліцензії (повністю або частково) у будь-який зручний спосіб (нарочним, поштовим відправленням або в електронній формі) надається органу ліцензування до зупинення діяльності.

Заява про відновлення ліцензії (повністю або частково) у будь-який зручний спосіб (нарочним, поштовим відправленням або в електронній формі) надається органу ліцензування до відновлення діяльності разом з відомостями про усунення підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії (повністю або частково).»;

4) додаток 1 до Ліцензійних умов викласти в такій редакції:

«Додаток 1
до Ліцензійних умов
(у редакції постанови Кабінету Міністрів України
від _____ 2020 р. № _____)

**ЗАЯВА
про отримання ліцензії**

Заявник _____
(найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи-підприємця)

_____ (найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або серія і номер
паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

_____ (поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи-підприємця)

_____ (номер телефону)

_____ (адреса електронної пошти)

Організаційно-правова форма: _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів (або серія та номер паспорта): _____

Банківські реквізити: _____

_____ (поточний рахунок, найменування відділення банку, МФО)

Прошу видати ліцензію на провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, а саме:

_____ (види послуг і робіт протипожежного призначення)

Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

_____ (здобувач ліцензії)

_____ (підпис)

_____ (ініціали, прізвище)

_____ 20__ року»;

5) доповнити Ліцензійні умови після додатка 1 новими додатками 1¹–1⁵ такого змісту:

«Додаток1¹
до Ліцензійних умов

ЗАЯВА про переоформлення ліцензії

Заявник _____

(прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи-підприємця)

(серія і номер паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

(поштовий індекс, місце проживання фізичної особи-підприємця)

(номер телефону)

(адреса електронної пошти)

Організаційно-правова форма: _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів (або серія та номер паспорта): _____

Банківські реквізити: _____

(звичайний рахунок, найменування відділення банку, МФО)

Ліцензія (рішення органу ліцензування про видачу ліцензії): _____

(назва органу ліцензування,

дата та номер наказу. У разі видачі ліцензії в паперовій формі зазначається серія, номер та дата її видачі)

У зв'язку з _____

(зазначаються підстави для переоформлення ліцензії)

прошу переоформити ліцензію на провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, а саме:

(види послуг і робіт протипожежного призначення)

Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

найменування ліцензіата

(підпис)

(ініціали, прізвище)

_____ 20__ року

Додаток 1²
до Ліцензійних умов

ЗАЯВА

про звуження провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення

Заявник

(найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи-підприємця)

(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або серія і номер паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

(поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи-підприємця)

(номер телефону)

(адреса електронної пошти)

Організаційно-правова форма: _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів (або серія та номер паспорта): _____

Банківські реквізити: _____

(поточний рахунок, найменування відділення банку, МФО)

Ліцензія (рішення органу ліцензування про видачу ліцензії): _____

(назва органу ліцензування,

дата та номер наказу. У разі видачі ліцензії в паперовій формі зазначається серія, номер та дата її видачі)

Прощу звужити провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення до:

(види послуг і робіт протипожежного призначення)

Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

_____ (найменування ліцензіата)

_____ (підпис)

_____ (ініціали, прізвище)

_____ 20__ року

Додаток 1³
до Ліцензійних умов

ЗАЯВА

про розширення провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення

Заявник

_____ (найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи-підприємця)

_____ (найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або серія і номер паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

_____ (поштовий індекс, місце знаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи-підприємця)

_____ (номер телефону)

_____ (адреса електронної пошти)

Організаційно-правова форма: _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ юридичної особи або реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів (або серія та номер паспорта): _____

Банківські реквізити: _____

(поточний рахунок, найменування відділення банку, МФО)

Ліцензія (рішення органу ліцензування про видачу ліцензії): _____

(назва органу ліцензування,

дата та номер наказу. У разі видачі ліцензії в паперовій формі зазначається серія, номер та дата її видачі)

Прошу розширити провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення до:

_____ (види послуг і робіт протипожежного призначення)

Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

найменування ліцензіата

(підпис)

(ініціали, прізвище)

_____ 20 ____ року

Додаток 1⁴
до Ліцензійних умов

ЗАЯВА про зупинення дії ліцензії (повністю або частково)

Заявник

(найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи-підприємця)

(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або серія і номер паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

(поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи-підприємця)

(номер телефону)

(адреса електронної пошти)

Організаційно-правова форма: _____

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів (або серія та номер паспорта): _____

Банківські реквізити: _____

(поточний рахунок, найменування відділення банку, МФО)

Ліцензія (рішення органу ліцензування про видачу ліцензії): _____

(назва органу ліцензування,

дата та номер наказу. У разі видачі ліцензії в паперовій формі зазначається серія, номер та дата її видачі)

Прошу зупинити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, а саме:

(види послуг і робіт протипожежного призначення)

Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

найменування ліцензіата

(підпис)

(ініціали, прізвище)

20__ року

Додаток 1⁵
до Ліцензійних умов

ЗАЯВА про відновлення дії ліцензії (повністю або частково)

Заявник

(найменування юридичної особи або прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи-підприємця)

(найменування посади, прізвище, ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи або серія і номер паспорта фізичної особи-підприємця, ким і коли виданий)

(поштовий індекс, місцезнаходження юридичної особи або місце проживання фізичної особи-підприємця)

(номер телефону)

(адреса електронної пошти)

Організаційно-правова форма:

Ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ, реєстраційний номер облікової картки платника податків та інших обов'язкових платежів (або серія та номер паспорта):

Банківські реквізити:

(поточний рахунок, найменування відділення банку, МФО)

Ліцензія (рішення органу ліцензування про зупинення дії ліцензії):

(назва органу ліцензування, дата та номер наказу. У разі видачі ліцензії в паперовій формі зазначається серія, номер та дата її видачі)

Усунення підстав:

(зазначаються підстави, які стали причиною для зупинення дії ліцензії та їх усунення)

Прошу відновити дію ліцензії на провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, а саме:

(види послуг і робіт протипожежного призначення)

Даю згоду на обробку персональних даних з метою забезпечення виконання вимог Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

найменування ліцензіата

(підпис)

(ініціали, прізвище)

_____ 20__ року»;

2. Пункти 12, 16, 20, 24, 27, 31 та 34 доповнити новим абзацом такого змісту:

«Необхідних умов для доступності осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення до місць провадження своєї діяльності, в яких здійснюється обслуговування замовників.»;

3. Примітку до Переліку послуг і робіт протипожежного призначення, що підлягають ліцензуванню, затвердженому зазначеною постановою, виключити.

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проекту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 23 листопада 2016 р. № 852 »

1. Резюме

Проект постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 852» (далі – проект постанови) розроблено з метою приведення нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України, яким затверджено ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення та перелік послуг і робіт протипожежного призначення, що підлягають ліцензуванню, у відповідність із Законом України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (зі змінами).

2. Проблема, яка потребує розв'язання

Законом України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності" (далі – Закон про внесення змін) внесено відповідні зміни до Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності" (які набрали чинності 25.12.2019).

Вказані зміни зумовлюють необхідність приведення у відповідність із нещодавніми змінами у законодавстві, на основі яких було розроблено проект постанови.

3. Суть проекту акта

Проектом постанови пропонується внести зміни до постанови Кабінету Міністрів України, якою затверджено ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення та перелік послуг і робіт протипожежного призначення, що підлягають ліцензуванню, в частині приведення деяких положень у відповідність із Законом України "Про ліцензування видів господарської діяльності", зокрема доповнення формами заяв про переоформлення ліцензії, зупинення та відновлення дії ліцензії повністю або частково, розширення та звуження ліцензії, а також запровадження звітності.

4. Вплив на бюджет

Реалізація проекту постанови не потребує додаткових фінансових витрат з державного та/або місцевого бюджетів.

5. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови підлягає погодженню із спільним представницьким органом сторони роботодавців на національному рівні.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю.

Прогноз впливу реалізації акта на ключові інтереси заінтересованих сторін внаслідок прийняття проекту постанови наведено у додатку 1 до пояснювальної записки (додається).

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності та не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради України з питань розвитку науки і технологій.

Проект постанови оприлюднено шляхом його розміщення в мережі Інтернет на офіційному веб-сайті ДСНС.

6. Прогноз впливу

Проект відповідає принципам державної регуляторної політики, забезпечує вдосконалення діяльності у сфері надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, що підлягає ліцензуванню.

7. Позиція заінтересованих органів

Проект постанови потребує погодження з Міністерством розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства, Міністерством фінансів, Державною регуляторною службою, Антимонопольним комітетом та проведенні правової експертизи у Міністерстві юстиції.

8. Підстава розроблення проекту акта

Проект постанови розроблено ДСНС на виконання пункту 2 розділу II «Прикінцеві положення» Закону України "Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності".

Голова Державної служби України
з надзвичайних ситуацій



Микола ЧЕЧОТКІН

2020 р.

Додаток 1

до пояснювальної записки до
 проєкту постанови Кабінету Міністрів України
 " Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів
 України від 23 листопада 2016 р. № 852 "

ПРОГНОЗ ВПЛИВУ.

реалізації проєкту постанови Кабінету Міністрів України
 " Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 852 " на ключові інтереси заінтересованих сторін

- Внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України, якою затверджено ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення та перелік послуг і робіт протипожежного призначення, що підлягають ліцензуванню, зумовлене необхідністю приведення їх у відповідність із нещодавніми змінами у законодавстві, на основі яких їх було розроблено.
- Прогноз впливів на інтереси усіх заінтересованих сторін

Заінтересована сторона	Ключовий інтерес	Очікуваний (позитивний чи негативний) вплив на ключовий інтерес із зазначенням передбачуваної динаміки змін основних показників (у числовому або якісному вимірі)		Пояснення (чому саме реалізація акта приведе до очікуваного впливу)
		короткостроковий вплив (до року)	середньостроковий вплив (більше року)	
Суб'єкти господарської діяльності, які мають намір чи здійснюють господарську діяльність з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, що підлягає ліцензуванню	Узгодженість нормативно-правового акта, яким затверджено ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, та перелік послуг і робіт протипожежного призначення, із актом вищої юридичної сили	Позитивний. Чітка узгодженість понять, які застосовуються у нормативно-правовому акті, та відповідність національним актам законодавства	Позитивний. Чітка узгодженість понять, які застосовуються у нормативно-правовому акті, та відповідність національним актам законодавства	Прийняття проєкту постанови дозволить привести постанову Кабінету Міністрів України, якою затверджено ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення та перелік послуг і робіт протипожежного призначення, у відповідність із нещодавніми змінами у законодавстві, на основі яких їх було розроблено

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
«Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України
від 23 листопада 2016 р. № 852»

I. Визначення проблеми

Законом України від 2 жовтня 2019 № 139-ІХ «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення порядку ліцензування господарської діяльності» (далі – Закон про внесення змін) внесені відповідні зміни до Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності» (далі – Закон).

Приведення нормативно-правового акта Кабінету Міністрів України, яким затверджено ліцензійні умови провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення, та перелік послуг і робіт протипожежного призначення, що підлягають ліцензуванню, у відповідність до національного законодавства, на основі яких розроблено відповідні зміни.

Відповідно до Прикінцевих положень зазначеного Закону про внесення змін Кабінету Міністрів України протягом шести місяців строк з дня набрання чинності цим Законом про внесення змін привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом.

На виконання цієї вимоги Державною службою України з надзвичайних ситуацій розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України «Про внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 852» (далі – проєкт постанови), яким передбачено приведення постанови у відповідність із Законом.

Проблема, яку пропонується врегулювати в результаті прийняття проєкту регуляторного акта, є важливою для суспільства і не може бути розв'язаною за допомогою ринкових механізмів, оскільки потребує законодавчого врегулювання.

Кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія проєкту постанови після набрання їм чинності, – суб'єкти господарювання, які мають діючі ліцензії на провадження господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення (≈ 2500 ліцензіатів), а також здобувачів таких ліцензій (≈ 300 на рік).

При цьому під час розроблення проєкту також проаналізовано статистичні дані щодо максимальної кількості суб'єктів господарювання щодо виконання робіт з монтажу систем протипожежного захисту, на яких проєкт у разі його прийняття може вплинути.

Максимально це – 1500 суб'єктів господарювання середнього підприємництва.

Визначення основних груп (підгруп), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	+

Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

II. Цілі державного регулювання

Ціллю прийняття проекту постанови є приведення нормативно-правового акта у відповідність з вимогами Закону.

Прийняття проекту постанови позитивно вплине на здійснення суб'єктами господарювання господарської діяльності виконання робіт протипожежного призначення.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернатив	Опис альтернативи
Альтернатива 1: прийняття проекту акта	Запропонований спосіб забезпечує досягнення цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з ліцензуванням господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення; повністю відповідає потребам у вирішенні проблеми; зникає неврегульованість проблеми у чинному законодавстві
Альтернатива 2: залишення без змін існуючого акта	Такий спосіб є неприйнятним, тому що не забезпечується досягнення цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з ліцензуванням господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення

2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави:

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: прийняття проекту акта	Високі, оскільки прийняття проекту акта дасть можливість встановлення зрозумілих та прозорих норм для відповідних працівників державних органів влади	Реалізація положень акта не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат

Альтернатива 2: залишення без змін існуючого акта	Відсутні, тому що не сприятиме приведенню нормативно-правового акту у відповідність із законодавством	Невідповідність постанови Кабінету Міністрів України від 23 листопада 2016 р. № 852 вимогам Закону
---	--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання.

За звітними та статистичними даними територіальних органів ДСНС за 2019 рік під дію регуляторного акта підпадають:

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	200	1500	800	0	2500
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	8	60	32	0	100

Вид альтернатив	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1: прийняття проекту акта	Встановлення зрозумілих та прозорих норм в ліцензуванні господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення	Реалізація акта не потребує додаткових матеріальних чи інших витрат
Альтернатива 2: залишення без змін існуючого акта	Відсутні, оскільки проблема залишається нерозв'язаною	Витрати відсутні

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	-	-
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	-	-

3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	-	-
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/приписів тощо), гривень	-	-
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	-	-
6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	-	-
7	Витрати, пов'язані з наймом додаткового персоналу, гривень	-	-
8	Інше (уточнити), гривень	-	-
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	-	-
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	-	-
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	-	-

Проведення оцінки впливу кількісних витрат на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва, які виникатимуть внаслідок дії регуляторного акта:

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1 (прийняття проекту акта). Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта»)	Витрати відсутні
Альтернатива 2 (залишення без змін існуючого акта). Сумарні	Витрати відсутні

витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 11 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають унаслідок дії регуляторного акта»)	
--	--

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Здійснити вибір оптимального альтернативного способу з урахуванням системи бальної оцінки ступеня досягнення визначених цілей.

Вартість балів визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше не існуватиме);

3 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми не існуватимуть);

2 – цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться нерозв'язаними);

1 – цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час розв'язання проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1: прийняття проекту акта	4	У разі прийняття акта задекларовані цілі забезпечать повною мірою досягнення поставленої мети стосовно вставлення зрозумілих та прозорих норм як для суб'єктів господарювання, так і відповідних працівників державних органів влади. Проблема більше не існуватиме
Альтернатива 2: залишення без змін існуючих актів	1	Проблема продовжує існувати

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1: прийняття проекту акта	Прийняття дасть можливість привести акт у відповідність із законодавством. Узгодження інтересів бізнесу та держави; визначення чітких та зрозумілих вимог забезпечення	У разі прийняття проекту акта, держава та громадяни не нестимуть ніяких додаткових матеріальних та інших витрат	У разі прийняття проекту акта зникає неврегульованість проблеми, що виникла у законодавстві. Проблема більше не існуватиме

	ліцензування господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення		
Альтернатива 2: залишення без змін існуючого акта	Не сприятиме приведенню нормативно-правових актів у сфері ліцензування господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення у відповідність із законодавством. У разі залишення існуючої ситуації без змін вигоди для держави, громадян та суб'єктів господарювання відсутні	У разі залишення існуючої ситуації без змін, витрати для держави та громадян відсутні	У разі залишення існуючої ситуації без змін проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої мети

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1: прийняття проекту акта	Дає змогу повністю досягнути поставлених цілей без будь-яких додаткових витрат затвердження чітких та зрозумілих вимог з ліцензування господарської діяльності з надання послуг і виконання робіт протипожежного призначення	Проект постанови є підзаконним актом, і єдиним зовнішнім фактором на його дію є внесення змін до норм Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності»
Альтернатива 2: залишення без змін існуючого акта	Неприйнятна, не забезпечується врегулювання із вимогами закону	Зовнішні чинники на дію регуляторного акта у разі залишення без змін відсутні

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Механізмом, який забезпечить розв'язання визначеної проблеми, є: розв'язання проблеми, яка виникла можливо шляхом прийняття цього регуляторного акта;

після набрання чинності регуляторним актом реалізація його вимог здійснюватиметься через забезпечувальний бізнес-процес.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

інформування громадськості про встановлені актом вимоги шляхом його оприлюднення у мережі Інтернет на офіційному веб-сайті ДСНС;

проведення нарад, зокрема з представниками бізнесу, громадськими організаціями, з метою доведення до їх відома основних вимог положень регуляторного акта.

Заходи, що пропонуються для впровадження проекту, надають можливість суб'єктам господарювання своєчасно ознайомитись з вимогами, які ним встановлюються.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Можливість виконання акта суб'єктами господарювання та органом ліцензування завдяки запровадженню організаційно-правових умов реалізації їх прав та виконання обов'язків, передбачених Законом України «Про ліцензування видів господарської діяльності».

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії цього регуляторного акта встановлюється на необмежений термін, оскільки він регулює відносини, які мають перманентний характер.

Зміна терміну дії регуляторного акта можлива у разі зміни законодавчих актів України вищої юридичної сили, на виконання яких розроблено проект постанови.

Термін набуття чинності регуляторним актом – відповідно до законодавства після його офіційного оприлюднення.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показники результативності регуляторного акта будуть встановлені після набрання чинності актом.

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта, – прямих надходжень до державного бюджету не передбачається;

кількість суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб підприємців, на яких поширюється дія акта, – 2500 суб'єктів господарювання;

рівень поінформованості суб'єктів господарювання та/або фізичних осіб – підприємців стосовно основних положень регуляторного акта – високий, оскільки проект постанови розміщено на офіційному веб-сайті ДСНС;

час, що витрачається суб'єктами господарювання, пов'язаний з виконанням акта, – постійно.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Уповноваженим органом виконавчої влади здійснюватимуться базове, повторне та періодичні відстеження результативності регуляторного акта у строки, встановлені статтею 10 Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності».

Відстеження результативності дії регуляторного акта здійснюватиметься статистичним методом, шляхом отримання, зокрема, статистичних даних.

Базове відстеження результативності акта буде здійснено з дня набрання чинності цим актом шляхом опрацювання пропозицій від фізичних та юридичних осіб, які надходять до проекту постанови.

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік після набуття чинності цим регуляторним актом, у результаті якого відбудеться порівняння показників базового та повторного відстежень.

Періодичне відстеження здійснюватиметься раз на три роки, починаючи з дня виконання заходів з повторного відстеження результативності.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Вид даних, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності, – статистичні.

Цільові групи, які будуть залучатися для проведення відстеження, – апарат Державної служби України з надзвичайних ситуацій, територіальні органи ДСНС.

Голова Державної служби України
з надзвичайних ситуацій



Микола ЧЕЧОТКІН

10 04 2020 р.